
Svar på Evaluering af Fluid festival d. 15. – 21. august 2022 

 

Tak for tilsendte evaluering som vi selvfølgelig, for vores del, ønsker at svare på så fyldestgørende som 

muligt. Fluid Festival afvikles kun på pladsen Gl. Strand, så det er udelukkende det område, vi kan 

kommentere på ift. Evalueringen.  

 

1) Fluid Festival er ikke tilknyttet Copenhagen Pride. Festivalen finder sted i Prideugen, fordi den er en 

integreret del af den store Pridebevægelse, men den er en selvstændig forening.  

Allerede tilbage i oktober 2021 gav KK forhåndstilsagn til afholdelse af Fluid Festival på Gl. Strand. 

Vi har selvfølgelig taget til efterretning, at I synes informationen om afholdelsen har været 

mangelfuld, og det beklager vi. Vi er vidende om, at der er mange modsatrettede ønsker og behov 

for afholdelse af arrangementer på pladsen og vi (som festivalarrangører) har kun respekt for og 

interesse i, at imødekomme dialog og sammen finde tålelige løsninger for alle.  

Desværre gør GDPR-reglerne det ikke muligt for os at kunne sende information direkte til beboere 

på og omkring Gl. Strand, hvilket vi har haft flere samtaler med Københavns Kommune om. Derfor 

gjorde vi det eneste mulige, nemlig godt en måned inden festivalen at hænge opslag op ved alle 

opgange på og omkring Gl. Strand med konkret information og kontaktoplysninger, så alle havde 

mulighed for at kontakte os. Det er korrekt, at vi modtog jeres skriftlige henvendelse d. 18. august, 

men der var vi midt i afviklingen og havde hverken tid eller mulighed for at svare. Vi har dog både 

inden og efter festivalen haft flere både vigtige og konstruktive samtaler med beboere på Gl. Strand 

og med mange – hvis ikke alle – erhvervsdrivende.  

 

2) Fluid Festival havde tilladelse til en støjgrænse på 70 db for onsdag og torsdag og 80 db for fredag 

og lørdag. Vores lydfolk havde kontinuerligt en lydmåler på for hele tiden at overholde de aftalte 

db. Vi havde ligeledes besøg af lydfolk fra STØJ/Københavns Kommune, der gennemgik det hele 

sammen med os, så det er dokumenteret overholdt korrekt.  

Ift skiltning blev den opsat efter aftale og i samarbejde med KK, Dansk Vejsikring og Københavns 

Politi. Det var aftalt, at pladsen skulle være åben for biler og anden trafik indtil kl. 14:00 hver dag. Vi 

har ingen beretninger om, at dette ikke skulle være overholdt.  

 

4) Ift renhold på Gl. Strand besluttede vi netop af hensyn til pladsen beboere, at rengøringen af 

pladsen skulle fortages i tidsrummet 9:30 – 13:00, hvilket blev overholdt.  

 

5) Det er helt korrekt, at vi i modsætning til sidste år anvendte en lyddæmpende generator for at 

mindske generne for alle. Vi havde allerede i 2021 fagfolk til at fortage indledende beregninger ift 

om det var muligt at benytte bystrøm – hvilket selvfølgelig var vores ønske. Disse målinger viste, at 

der ville blive trukket for store veksler og at det ikke var muligt at garantere, at bystrømmen kunne 

levere det nødvendige. Derfor blev beslutningen truffet om en generator og i år altså en 

lyddæmpende, så det skulle give så få gener som muligt.  

Vi havde ligeledes fagfolk hos under hele opbygningen af scenen for at kunne placere både den, 

højtalerne og delaysystemerne i retninger, der var så hensigtsmæssige som muligt.  

 

Vi håber, at I forstår, at alt er gennemarbejdet på forhånd og at ingen beslutninger bliver truffet 

letsindigt. Vi er selvfølgelig velvidende om, at afholdelse af en festival i Indre By giver nogle 



udfordringer, men I skal vide, at vi KUN er interesserede i at have en åben og konstruktiv dialog. Vi 

har talt med mange beboere og erhvervsdrivende både før og under afholdelsen og vil gerne have, 

at I ved, at mange er utroligt imødekommende og glade for det liv, den merværdi og 

opmærksomhed, som Fluid Festival giver til Gl. Strand og København i det hele taget. Vi får også ros 

for at skabe en smuk festival, der harmonerer med den gamle plads. Det gør ikke kritikken i 

evalueringen mindre alvorlig, men vi håber, vi fremover kan samarbejde i gensidig lydhørhed og 

respekt, så vi finder de bedst mulige løsninger for alle.  


